Молотниковская сельская Дума

Котельничского района Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2017                                                                                                          №  170

с. Молотниково

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Молотниковское сельское поселение Котельничского района Кировской области

В соответствии с частью 10 статьи 35, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 24 Устава, в  целях приведения Устава Молотниковского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации Молотниковская сельская Дума  Котельничского района Кировской области,

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Молотниковское сельское поселение Котельничского района Кировской области, принятый решением Молотниковской  сельской Думы от  06.11.2015 № 109, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 20 части1 статьи 8 изложить в новой редакции следующего содержания:

«20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

1.2. Пункт 25  части 1 статьи 8 - исключить
1.3. Часть 1статьи  9 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

 «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
1.4. Пункт 1 части 2 статьи 17 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1) проект Устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава области или законов Кировской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»

1.5. Часть 4 статьи 20 после слов «опубликовано (обнародовано) в течение 5 дней с момента его подписания» дополнить словами «, но не позднее чем за десять дней до дня проведения опроса.»

1.6. Пункт 4 части 2 статьи 24 после слов «проведения» дополнить словами «собрания и…»

1.7. Часть 5 статьи 26 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»

1.8. Часть 6 статьи 30 изложить в новой редакции следующего содержания:

«6. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.9. Часть 1 статьи 32 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.10.Статью 33 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

  «Статья 33. Исполнение обязанностей главы сельского поселения

В случае временного отсутствия главы поселения, невозможности выполнения им своих обязанностей, а также досрочного прекращения полномочий, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет его обязанности временно осуществляет должностное лицо назначаемое сельской Думой .»

1.11. Пункт 22 части 5 статьи 34 изложить в новой редакции следующего содержания:

«22) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

1.12. Пункт 27 части 5 статьи 34 – исключить.

1.13. Часть 5  статьи 34 дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ».

1.14. Часть 2 статьи 55 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Проект Устава поселения, проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее, чем за 30 дней до его рассмотрения с одновременным опубликованием установленного сельской Думой порядка учета предложений по проекту указанного Устава (решения), а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава области или законов Кировской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»

1.15. Часть 3 статьи 55 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. По проекту Устава поселения, а также проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава области или законов Кировской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами, проводятся публичные слушания.»
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области (далее по тексту – Управление Минюста) в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97- ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».

3.   Опубликовать настоящее решение после его регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Минюста на Официальном сайте органов местного самоуправления  Котельничского района в сети «Интернет», а также обнародовать в информационном бюллетене Молотниковского сельского поселения.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его регистрации со дня его первого официального опубликования.

	Глава Молотниковского сельского     поселения

	    О.И.Стародубцева